



دانشگاه شاهرود

معاونت فرهنگی و اجتماعی

تاریخچه

معاونت فرهنگی - اجتماعی دانشگاه گیلان با تفکیک معاونت دانشجویی فرهنگی سابق به معاونت‌های «دانشجویی» و «فرهنگی - اجتماعی» در اول دی‌ماه سال ۱۳۸۹ فعالیت خود را آغاز کرد. اداره کل فرهنگی دانشگاه نیز که پیش از این ذیل معاونت دانشجویی فرهنگی قرار داشت به این معاونت انتقال یافت. معاونت فرهنگی - اجتماعی دانشگاه گیلان در راستای اهداف فرهنگی دانشگاه‌ها، همت خود را معطوف به ساختن بستری مناسب برای پاسخ‌گویی به نیازهای فرهنگی، مذهبی و اجتماعی دانشجویان گرانقدر، اساتید ارجمند و کارکنان شریف نموده و تلاش می‌نماید بر اساس ضرورت ارتقاء و توسعه علمی، فرهنگی و مذهبی در محیط دانشگاهی فعالیت کند.

فعالیت معاونت فرهنگی و اجتماعی در دانشگاه متناظر فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی است، البته نه در قالب فعالیت‌های رسمی، بلکه در شکل فعالیت‌های غیررسمی که راه را برای فعالیت‌های رسمی آموزشی و پژوهشی دانشگاه هموار می‌سازد. این معاونت سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، اجرا، هدایت، نظارت و ارزیابی کلیه امور فرهنگی دانشگاه از جمله نیازسنجی، برنامه‌ریزی، ارائه بهینه خدمات رفاهی، فرهنگی و اجتماعی دانشجویان و نیز نظارت بر امور فرهنگی، سیاسی و اجتماعی را بر عهده دارد.

هدف اصلی فعالیت فرهنگی در دانشگاه، ارتقای هویت ایرانی - اسلامی، تحکیم مبانی اعتقادی و مسایل اخلاقی، رشد علمی و فرهنگی و نهایتاً ایجاد نشاط اجتماعی است که با مشارکت اساتید و دانشجویان در قالب فعالیت‌های تشکلی‌های اسلامی، انجمن‌های علمی، نشریات دانشجویی و کانون‌های فرهنگی، اجتماعی و هنری تحقق می‌یابد.

آدرس اینترنتی معاونت فرهنگی و اجتماعی: www.guilan.ac.ir/farhangi

معاونین فرهنگی از ابتدا تا کنون

مدت اشتغال		نام و نام خانوادگی
تا تاریخ	از تاریخ	
۹۰/۰۵/۰۱	۸۹/۱۰/۰۱	علی کریمیان
۹۳/۰۳/۱۶	۹۰/۰۵/۰۱	ایرج شاکری نیا
تا کنون	۹۳/۰۳/۱۶	فاطمه کریمی

وظایف و اختیارات معاونت

بر اساس آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های وزارت متبوع، مسئولیت‌های اجرایی زیر بر عهده معاون فرهنگی -

اجتماعی دانشگاه می‌باشد:

- رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه های استان

- دبیر و عضو شورای تخصصی فرهنگی - اجتماعی دانشگاه

- دبیر و عضو کمیسیون تخصصی هیأت ممیزه ماده ۱ آیین نامه ارتقا

- دبیر هیأت نظارت بر تشکل‌ها

- دبیر و عضو هیأت نظارت بر نشریات دانشجویی

- دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر دانشگاه

- شماره تماس‌های معاونت

شماره دفتر: ۰۱۳۳۳۶۹۰۵۲۱

شماره فکس دفتر: ۰۱۳۳۳۶۹۰۴۸۴

مدیران فرهنگی دانشگاه از ابتدا تا کنون

مدت اشتغال		نام و نام خانوادگی
تا تاریخ	از تاریخ	
۸۲/۰۹/۰۱	۷۶/۱۰/۰۱	رحیم ابراهیم پور
۸۶/۰۲/۰۱	۸۲/۰۹/۰۱	محمود رنجبر
۹۲/۱۲/۰۱	۸۶/۰۲/۰۱	محمد توکلی مقدم
۹۳/۰۳/۳۱	۹۲/۱۲/۰۱	افشین عموزاده لیچائی
۹۵/۰۶/۰۲	۹۳/۰۳/۳۱	اسماعیل عزیزپور
تا کنون	۹۵/۰۶/۰۲	علی یعقوبی

نمایندگان معاونت فرهنگی در دانشکده‌ها

دانشکده	نام و نام خانوادگی	ردیف
دانشکده علوم انسانی	مهدی هدایتی شهیدانی	۱
دانشکده علوم کشاورزی	عاطفه صبوری	۲
دانشکده علوم پایه	زینب مرادی شوئیلی	۳
دانشکده علوم ریاضی	مهری باقریان	۴
دانشکده منابع طبیعی	ادریس تقوای سلیمی لنگرودی	۵
دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی	جواد مهربانی	۶
دانشکده فنی	سید محمد حسین شکریان	۷
دانشکده مهندسی مکانیک	امین حقیقی پشتیری	۸
دانشکده معماری و هنر	منصور حبیب دوست	۹
پردیس شرق گیلان	محمد محمدپور مقدم	۱۰

همکاران معاونت فرهنگی دانشگاه

شماره تماس	سمت	نام و نام خانوادگی
۰۱۳ - ۳۳۶۹۰۵۲۱ داخلی ۲۱۵۰	مسئول دفتر	موسی ملاپور
داخلی - ۵۱۳۸	مسئول کتابخانه خانه فرهنگ	علی فتوحی
داخلی - ۲۱۴۳	کارشناس مسئول گروه حمایت و پشتیبانی فرهنگی و اجتماعی (کارشناس تشکل‌های اسلامی دانشگاه)	علی اکبر حسین خواه
داخلی - ۲۱۴۴	کارشناس نشریات دانشجویی	محمد رضا محبوب
داخلی - ۲۱۸۲	کارشناس کانون دانشجویی قرآن و عترت	مرتضی نیک بین
داخلی - ۲۱۴۶	کارشناس مسئول مدیریت امور فرهنگی و اجتماعی (کارشناس انجمن های علمی دانشجویی)	صغری زارع
داخلی - ۲۱۴۹	کارشناس کانون های دانشجویی فرهنگی، هنری و اجتماعی / مسئول خانه فرهنگ	مریم قنادی
داخلی - ۲۱۲۷	کارشناس امور فرهنگی و اجتماعی	الهام افلاکیان دوست

معرفی بخش‌های معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه گیلان

* انجمن‌های علمی

به منظور حمایت، تقویت و ترویج فرهنگ و اخلاق علمی در دانشگاه‌های کشور، تقویت روحیه و بنیه علمی دانشجویان مستعد و توانمند، انجمن‌های علمی دانشجویی در حوزه‌های مختلف، در دانشگاه‌ها به فعالیت می‌پردازند. این فعالیت‌ها زمینه را برای تحقق توسعه علمی فراهم می‌کنند.

انجمن‌های علمی دانشجویی متشکل از دانشجویان علاقه‌مند به مشارکت در فعالیت‌های علمی در یک دانشکده و یا در یک گروه آموزشی به وجود می‌آید، به نحوی که در هر دانشگاه به موازات هر رشته دانشگاهی یک انجمن علمی می‌تواند تشکیل شود. در صورتی که دانشجویان در دو یا چند رشته علاقه‌مند به فعالیت باشند، می‌توانند با تشکیل انجمن علمی بین رشته‌ای طبق ضوابط آیین‌نامه مربوطه، فعالیت نمایند.

فعالیت در انجمن‌های علمی دانشجویی فرصتی است مغتنم تا دانشجو در پرتو اخذ و تبادل تجارب مثبت و منفی، ارزشمند و کم هزینه، پرنشاط، جوان‌گرا، فردهای زندگی خود را به خوبی رقم زند.

شایان ذکر است غیر از ۵۸ واحد انجمن علمی رشته‌ای در دانشگاه، تعدادی انجمن‌های علمی بین رشته‌ای از جمله نانو، رباتیک، نجوم، سازه‌های ماکارونی، صنایع شیمیایی و مغز و علوم شناختی نیز در دانشگاه فعالیت می‌کنند.

طی چند سال اخیر شاهد شکل‌گیری اتحادیه‌های انجمن‌های علمی هستیم. تاکنون ۳۰ اتحادیه علمی مرکب از انجمن‌های علمی دانشگاه‌های کشور تشکیل شده است. خوشبختانه با توجه به فعالیت‌های درخشان انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه گیلان، شاهد حضور دانشجویان دانشگاه گیلان در شورای مرکزی و دبیری اتحادیه‌های دانشجویی هستیم.

در ضمن هر ساله طبق مصوبه وزارت علوم، جشنواره‌ای از دستاوردهای انجمن‌های علمی دانشجویی اعم از اختراعات، مقالات، نشریات، عکس‌ها و... در مرحله دانشگاهی و ملی برگزار می‌گردد و انجمن‌های علمی دانشگاه گیلان در سال‌های اخیر تاکنون در چندین جشنواره و مسابقه کشوری حضور یافته و موفق به کسب رتبه‌های برتر شده‌اند.

انجمن‌های علمی دانشجویی فعال به تفکیک دانشکده‌ها:

الف) دانشکده ادبیات و علوم انسانی:

- ۱- زبان و ادبیات فارسی ۲- حقوق ۳- علوم اقتصادی ۴- زبان و ادبیات انگلیسی ۵- زبان و ادبیات عرب ۶- علوم سیاسی ۷- زبان روسی ۸- روانشناسی ۹- علوم اجتماعی ۱۰- علوم تربیتی و مشاوره ۱۱- جغرافیا و برنامه ریزی شهری ۱۲- ایرانشناسی ۱۳- مدیریت بازرگانی ۱۴- مدیریت صنعتی ۱۵- مدیریت جهانگردی ۱۶- روان شناسی کودکان استثنایی ۱۷- زبانشناسی ۱۸- علوم قرآن و حدیث ۱۹- حسابداری

ب) دانشکده فنی:

- ۱- نساجی ۲- برق ۳- کامپیوتر ۴- عمران ۵- مهندسی شیمی ۶- مکانیک

ج) دانشکده علوم کشاورزی:

- ۱- باغبانی ۲- علوم دامی ۳- علوم خاک ۴- آب ۵- مکانیزاسیون ۶- گیاه پزشکی ۷- بیوتکنولوژی ۸- اقتصاد کشاورزی ۹- تولید و ژنتیک گیاهی ۱۰- صنایع غذایی

د) دانشکده معماری و هنر:

- ۱- معماری ۲- شهرسازی ۳- موسیقی ۴- گرافیک ۵- نقاشی

ه) دانشکده منابع طبیعی:

- ۱- محیط زیست ۲- شیلات ۳- جنگلداری ۴- علوم طبیعت

و) دانشکده علوم پایه:

- ۱- زیست شناسی ۲- شیمی ۳- فیزیک

ز) دانشکده علوم ریاضی:

- ۱- ریاضی ۲- علوم کامپیوتر ۳- آمار

ح) دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی:

۱- فیزیولوژی ورزشی ۲- آسیب‌شناسی ورزشی و حرکات اصلاحی ۳- مدیریت ورزشی

ک) دانشکده فنی شرق:

۱- مهندسی صنایع ۲- مهندسی کامپیوتر ۳- علوم مهندسی ۴- مهندسی عمران

ی) انجمن های علمی بین رشته‌ای:

۱- سازه های ماکارونی ۲- رباتیک ۳- صنایع شیمیایی ۴- نجوم ۵- مغز و علوم شناختی ۶- نانو فناوری

* کانون های فرهنگی، هنری، اجتماعی و مذهبی

کانون های فرهنگی، هنری و اجتماعی دانشجویان به منظور پاسخگویی به نیازهای متنوع و رشد خلاقیت های فرهنگی دانشجویان و سامان بخشیدن به خواسته ها و تلاش های خودانگیزته فرهنگی، هنری و اجتماعی دانشجویان شکل گرفته است، تا بتواند تلاش های خودجوش فرهنگی، هنری و اجتماعی دانشجویان را با هدف نیل به ارزش های متعالی ایرانی - اسلامی و بر اساس ضوابط موجود در مراکز آموزش عالی و دانشگاه های کشور سامان بخشی نماید.

کانون های فرهنگی، هنری و اجتماعی، نهادهایی دانشجویی هستند که در قالب ضوابط و آئین نامه ها در زمینه هایی از قبیل قرآن و عترت، هنرهای تجسمی، شعر و ادبیات، موسیقی، صنایع دستی، هنرهای نمایشی، فرهنگ و اندیشه، گفت و گوی تمدن ها، ایرانگردی و جهان گردی، محیط زیست، آسیب های اجتماعی، امداد و نجات و... فعالیت می نماید.

۲۵ کانون فعال:

- ۱- آسیب‌های اجتماعی ۲- ایرانشناسی و گردشگری ۳- تئاتر ۴- محیط زیست ۵- شعر و ادب ۶- فیلم و عکس ۷-
- قرآن و معارف اسلامی ۸- اخلاق و خانواده ۹- گیلان شناسی ۱۰- مطالعات فرهنگی و نشر اندیشه ۱۱- موسیقی
- ۱۲- خیریه چتر سبز ۱۳- هلال احمر ۱۴- هنرهای تجسمی ۱۵- مهارت آموزی ۱۶- دوستی ۱۷- ترویج فرهنگ
- کسب و کار ۱۸- پویانمایی و بازی های رایانه ای ۱۹- شعر و ادب فنی شرق گیلان ۲۰- قرآن و معارف اسلامی
- فنی شرق گیلان ۲۱- موسیقی فنی شرق گیلان ۲۲- فیلم و عکس فنی شرق گیلان ۲۳- محیط زیست منابع طبیعی ۲۴- فرهنگیار پسران ۲۵- فرهنگیار دختران

* نشریات دانشگاهی

سامان دهی و حمایت از فعالیت نشریات دانشجویی و قانونمند کردن اینگونه فعالیت‌ها، نهادینه ساختن فضای آزاداندیشی را ایجاد می‌کند تا شرایط نقد و گفت‌وگوی سازنده و تأکید بر حق آزادی بیان و همچنین ایجاد فرصت‌های فراگیری مهارت‌های روزنامه‌نگاری را فراهم کند. به همین منظور دبیرخانه کمیته ناظر بر نشریات دانشگاهی عهده‌دار روند راه اندازی و انتشار نشریات دانشگاهی است.

کلیه نشریاتی که به صورت دوره‌ای، گاهنامه یا تک شماره در زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، علمی، اقتصادی، هنری، ادبی و ورزشی توسط هر یک از دانشجویان تشکیل‌ها، نهادهای دانشگاهی و استادان در دانشگاه منتشر و در محدوده دانشگاه توزیع شود، نشریات دانشجویی محسوب می‌شود.

هم اکنون تعداد زیادی نشریه دانشجویی دارای مجوز فعالیت می‌باشند که علاقه‌مندان، اسامی و حوزه فعالیت آنها را می‌توانند در صفحه فرهنگی سامانه دانشگاه مشاهده کنند.

متقاضی امتیاز اخذ انتشار نشریه دانشجویی باید درخواست کتبی خود را با اعلام مشخصات خود و مدیرمسئول، سردبیر، نام نشریه، زمینه و ترتیب انتشار با رعایت آئین‌نامه انتشار نشریات دانشجویی به دبیرخانه کمیته ناظر بر نشریات دانشگاه در معاونت فرهنگی و اجتماعی ارائه نماید.

وظایف کمیته ناظر بر نشریات دانشگاهی:

۱- بررسی درخواست و صدور مجوز انتشار نشریه

۲- نظارت بر عملکرد نشریات دانشگاهی و تذکر اولیه در صورت لزوم

۳- رسیدگی به تخلفات و شکایات ناشی از عملکرد نشریات دانشگاهی

۴- نظارت بر حسن اجرای این دستورالعمل، مصوبات و شیوه نامه‌های کمیته ناظر

۵- بررسی محتوایی نشریات دانشگاه در جلسه ماهیانه کمیته ناظر و ارسال نتایج آن به کمیته ناظر

۶- برگزاری دوره‌های آموزشی برای متقاضیان نشریات دانشجویی اعم از صاحبان امتیاز، مدیران مسئول،

سردبیران و سایر عوامل اجرایی بر اساس برنامه آموزشی کمیته ناظر

- **تعداد نشریات موجود:** هم اکنون تعداد ۱۷ نشریه دانشجویی دارای مجوز فعال می‌باشد.

* نظارت و ارزیابی

هدف از شناخت وضعیت موجود، آگاهی از میزان تحقق رسالت‌ها و اهداف معین شده فرادستی و ارزیابی حرکت آن‌ها در مسیر راهبردها و برنامه‌های تعریف شده برای رسیدن به اهداف است. ارتقاء کارآمدی سیستم و رصد فرصت‌ها، تهدیدها، نقاط قوت و ضعف خود برای حرکت به سمت تعالی از ضرورت‌های وجود نظارت بر عملکرد و ارزیابی حوزه فرهنگی دانشگاه است. به یقین رسیدن به این اهداف مهم بدون همکاری واحدهای تابعه، کارگزاران فرهنگی و تشکل‌های اسلامی امکان پذیر نخواهد بود.

* خانه فرهنگ دانشگاه

خانه فرهنگ در دانشگاه کانونی است که می‌تواند بسترساز فعالیت فرهنگی و اجتماعی در خوابگاه‌های دانشجویان باشد و مکانی برای گردهمایی دانشجویانی است که دغدغه فرهنگ و هنر دارند و می‌خواهند بیاموزند و بخوانند و ببینند و یا گرد یک کانون و انجمن به گفتگو بنشینند و آثارشان را منتشر کنند و در نگارخانه آن، آثارشان را به نمایش بگذارند.

خانه‌های فرهنگ در کنار خوابگاه‌های دانشجویی زمینه‌ای برای غنی کردن اوقات فراغت دانشجویان، جریان سازی در دانشگاه‌ها و ایجاد ارتباط با بدنه علمی دانشگاه است. در واقع خوابگاه به عنوان محله فرهنگی و اجتماعی است و این ارتباط فرهنگی و اجتماعی باید به ارتباط جمعی و اجتماعی بیانجامد و زمینه را برای بروز استعداد‌های دانشجویان فراهم سازد.

به همین منظور دانشگاه گیلان دو خانه فرهنگ را برای استفاده فرهنگی و اجتماعی دانشجویان تدارک دیده است و پذیرای حضور دانشجویان علاقه‌مند به مناسبت‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی است.

خانه فرهنگ شماره ۱: پردیس دانشگاه - جنب بازارچه

خانه فرهنگ شماره ۲: دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی - جنب خوابگاه بنت الهدی - خانه فرهنگ شهیده مروه الشربینی

* کرسی‌های آزاداندیشی

لزوم ایجاد فضایی آزاد برای شنیدن نظریه‌ها که سنت دانشگاه تمدن ساز اسلامی - ایرانی محسوب می‌شود، زمینه ساز نهاد کرسی‌های آزاداندیشی است. ایجاد فرهنگ تضارب آراء و تعامل فکری و پرهیز از جدال باطل در اجرای منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص راه اندازی کرسی‌های مناظره، نقد، نظریه پردازی و آزاداندیشی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی بر عهده واحد کرسی‌های آزاداندیشی است. واحد اداره کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه گیلان با استفاده از ظرفیت اندیشه ورزی دانشگاهیان، زمینه‌های لازم را برای تحقق این منظور تدارک می‌بیند.

* معرفی تشکل‌های اسلامی دانشگاهی

تشکل‌های اسلامی علاوه بر کارکردهای نظری و فکری، با حضور پرشور در عرصه‌های مختلف سیاسی، به عنوان یکی از عوامل تأثیرگذار در جهت‌گیری‌های اسلامی، سیاسی و اجتماعی دانشگاه محسوب می‌شوند. از آنجا که دوران دانشجویی مرحله‌ای برای جامعه‌پذیری سیاسی و تجربه‌ای در این عرصه است، وجود تشکل‌های اسلامی می‌تواند زمینه را برای دانشجویان علاقه‌مند فعالیت در این حوزه تدارک ببیند.

فعالیت تشکل‌های اسلامی دانشجویان در دانشگاه شامل برگزاری مراسم مختلف فرهنگی، سیاسی، تربیون آزاد، برگزاری اردوهای فرهنگی، انتشار نشریات، موضع‌گیری سیاسی در قالب بیانیه‌ها و بسیاری از فعالیت‌های دیگر می‌باشد.

چهار تشکل اسلامی دانشجویی در دانشگاه گیلان مجوز فعالیت دارند که شامل انجمن اسلامی، بسیج دانشجویی، جامعه اسلامی و مجمع دانشجویان عدالتخواه می‌باشد. دانشجویان جهت کسب اطلاعات از فعالیت‌های هر یک از تشکل‌ها می‌توانند به دفاتر واحدهای مربوطه در دانشکده‌ها مراجعه نمایند. ضمناً بخشی از اطلاعات مربوطه در صفحه فرهنگی سامانه دانشگاه قابل دسترسی است.

بسیج اساتید دانشگاه گیلان

سازمان بسیج اساتید دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و پژوهشی کشور به مثابه یکی از فرهیخته‌ترین نهادهای علمی، فرهنگی در ایران، بر آیندی از تعهد و اخلاص فرهنگ بسیج و دانش و تخصص اساتید برجسته و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های کشور است. سازمان بسیج اساتید که سابقه فعالیت آن را باید در دوران دفاع مقدس جستجو نمود، در آغاز به صورت تشکل‌های خودجوش و به تدریج به همّت اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها و اساتید متعهد و دوراندیش در سراسر کشور قدم به عرصه ظهور نهاد.

بسیج اساتید دانشگاه گیلان نیز در راستای فرامین مقام معظم رهبری و مصوبه شورای انقلاب فرهنگی از سال ۸۲ تشکیل گردید و در این راستا ضمن تلاش برای جذب اساتید متعهد و متخصص، برنامه و نشست‌های مختلف فرهنگی و سیاسی را در سطح دانشگاه و استان برگزار نموده است.

مهمترین برنامه‌های این تشکل:

۱- گردهمایی اساتید بسیجی دانشگاه

۲- ویژه برنامه‌های معرفتی (دعای کمیل و...)

۳- اعزام اساتید به مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس

۴- طرح تبیین و توسعه نقش اساتید در دانشگاه اسلامی

۵- سلسله برنامه‌های فرهنگی - سیاسی با حضور سخنرانان مطرح کشوری

بسیج اداری دانشگاه گیلان

بسیج اداری دانشگاه گیلان تحت عنوان پایگاه مقاومت بسیج اداری منتظران المهدی (عج) در سال ۸۷ با حسن نظر مسئولان سپاه قدس و سازمان بسیج کارمندان استان و مساعدت ریاست محترم دانشگاه تشکیل شد و برنامه‌های مختلف فرهنگی، آموزشی برگزار نموده است. این تشکل افتخار دارد که در غالب کاروان‌های راهیان نور در سال‌های متوالی همکاران ارجمند را همراه با خانواده‌های محترمشان برای بازدید از مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس اعزام نماید.

از جمله مأموریت‌های ذاتی بسیج کارمندان می‌توان به افزایش روحیه خودباوری و ارتقای سلامت نظام اداری از طریق تصمیم‌سازی، تسهیل و بهبود روش‌های اجرایی، افزایش اخلاق‌مداری و کارآمدتر نمودن سازمان‌های دولتی و پیگیری و اجرای برنامه‌های جامع و فراگیر فرهنگی - معرفتی از جمله طرح محوری سازمان بسیج مستضعفین با نام «شجره طیبه صالحین» عنوان نمود.

از جمله برنامه مهم اجرایی این تشکل عبارتند از:

۱- ویژه برنامه قم و جمکران ویژه مراسم ارتحال حضرت امام (ره)

۲- گرامیداشت روز کارمند

۳- تجلیل از جانبازان و ایثارگران دانشگاه

۴- برگزاری مسابقات فرهنگی و ورزشی (فوتسال، والیبال، تنیس روی میز و...)

۵- برگزاری اردوهای فرهنگی و سیاحتی (قلعه رودخان، ماسوله، پارک جنگلی سراوان، موزه میراث روستایی و...)

۶- همایش عفاف و حجاب و سلامت نظام اداری

۷- حلقه‌های معرفت با حضور مدیران و همکاران

۸- کارگاه جنگ نرم و پدافند غیرعامل

۹- اردوی راهیان نور جنوب کشور (به همراه خانواده محترم همکاران)

۱۰- اردوی راهیان نور غرب کشور

بسیج دانشجویی دانشگاه گیلان

بسیج دانشجویی تشکلی دانشجویی است که با فرمان معمار کبیر انقلاب حضرت امام خمینی (ره) تشکیل شد. در واپسین روزهای حیات طیبه حضرت امام (ره)، وی در پیامی که بخشی از آن اختصاص به تأسیس بسیج دانشجویی و طلبه داشت همه جوانان را به آنچه جهاد علمی و مبارزه خستگی ناپذیر در سنگر علم و عمل نامیده بودند، فرا خواندند و بسیج دانشجویی با هسته مرکزی دانشجویی شکل گرفت.

اهداف و وظایف و شرایط عضویت در بسیج دانشجویی طبق آیین نامه اجرایی صادر شده از شورای عالی انقلاب فرهنگی معین می‌شود.

از جمله برنامه مهم اجرایی بسیج دانشجویی دانشگاه عبارتند از:

سلسله برنامه‌های فرهنگی - سیاسی شامل همایش، نشست، سخنرانی و... تشکیل حلقه‌های مطالعاتی فرهنگی، مذهبی، فعال نمودن کانون‌های علمی و پژوهشی، انتشار نشریات مختلف فرهنگی و سیاسی، برگزاری اردوهای زیارتی و سیاحتی، اردوی راهیان نور جنوب کشور اعزام دانشجویان علاقه‌مند به بازدید از مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس، اردوهای جهادی و استفاده از دانشجویان متخصص برای اجرای محرومیت‌زدایی از روستاهای محروم، برگزاری مسابقات ورزشی، یادواره شهدای دانشجویان دیدار با خانواده معظم شهدا و ...

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه گیلان

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه گیلان به عنوان باسابقه‌ترین تشکل دانشجویی استان فعالیت می‌کند.

این تشکل پایبندی به ارزش‌های اسلام ناب و اخلاق، استقلال، دانشجویی بودن در تمامی سطوح و عدم وابستگی به هر حزب یا گروهی، هم‌چنین وجود تضارب آرا و کارکرد شورای «تصمیم‌گیری عقل جمعی» را رمز پویایی خود می‌داند و نیز آگاهی‌بخشی در فضای دانشجویی، مطالبه حقوق دانشجویان و نظارت بر تمامی ارگان‌های نظام جمهوری اسلامی به عنوان چشم‌های بینای نظام بنا به فرموده حضرت امام (ره) وظایفی است که بر دوش خود و تمامی دانشجویان پنداشته و در مسیر آن گام برمی‌دارد.

برخی فعالیت‌های این تشکل عبارتند از:

برگزاری برنامه‌های مختلف در قالب‌های متعددی چون همایش، سخنرانی، تریبون آزاد، مناظره، کارگاه‌های آموزشی، پخش فیلم، کمیسیون، اردوهای زیارتی مشهد مقدس و یادواره شهدا تنها نمونه‌ای از فعالیت‌های این تشکل است.

سلسله برنامه‌های فرهنگی - سیاسی شامل همایش، نشست، سخنرانی و...، برگزاری اردوی زیارتی مشهد مقدس یادواره شهید نوذری و شهید منصوب در بهمن و اسفند ماه هر سال، کارگاه‌های آموزشی، سلسله مباحث آسیب شناسی ابزارهای تبلیغات فرهنگی، تبیین آراء و اندیشه‌های حضرت امام (ره)، کلاس‌های آموزشی مفاهیم سیاسی برای دانشجویان

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه گیلان

از جمله تشکل‌هایی که بر مبنای اهداف استراتژی اصول حزب جمهوری اسلامی پا به عرصه وجود گذاشته جامعه اسلامی دانشجویان است که تعدادی از خواهران و برادران و مسئولان شاخه دانش‌آموزی حزب با کسب مجوزهای لازم آن را بنیانگذاری کرده‌اند.

فعالیت‌های کلی این تشکل از سال ۱۳۶۸:

پس از تلاش‌های اعضای شورا، اولین کنگره انتخاب اعضای شورای مرکزی در سال ۱۳۷۵ برگزار گردید. این کنگره با پیام رهبر معظم انقلاب و سخنرانی رؤسای وقت قوای مقننه و قضائیه در تالار علامه امینی دانشگاه تهران آغاز به کار کرد و پس از تصویب اساسنامه جامعه اسلامی دانشجویان در ۷۶ اصل و ۴۶ تبصره و ۲۵ نفر اعضای شورای مرکزی انتخاب شدند.

در همین راستا جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه گیلان نیز هم‌گام با سایر دانشگاه‌ها تشکیل شد و فعالیت خود را در قالب برنامه‌های مختلف از جمله سخنرانی‌ها و همایش‌های سیاسی و فرهنگی، کارگاه‌های آموزشی و فرهنگی، اردوهای زیارتی و سیاحتی، چاپ نشریات مختلف، مسابقات ورزشی و سایر امور پیگیری می‌نماید.

شوراها و کمیته‌های مرتبط با معاونت فرهنگی و اجتماعی

* شورای تخصصی فرهنگی و اجتماعی

شورای تخصصی فرهنگی و اجتماعی اولین سطح سیاست‌گذاری در زمینه فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه می‌باشد که با مسئولیت رئیس دانشگاه تشکیل گردیده و نسبت به سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در سطح دانشگاه اقدام می‌نماید.

برخی عناوین عملکرد این شورا در سال تحصیلی گذشته عبارتند از:

- بررسی درخواست اردوهای زیارتی تشکل‌های دانشجویی

- بحث و بررسی موضوع حجاب و عفاف در سطح دانشگاه

- ارزیابی عملکرد فرهنگی دانشگاه و ارائه گزارش در شورا

- بررسی برنامه و بودجه تشکل‌های دانشجویی

- انتخاب نمایندگان شورا و کمیته‌های زیرنظر شورا

- بررسی و تصویب طرح‌ها و پیشنهادات ارائه شده توسط اعضا

*** کمیته ناظر بر نشریات دانشگاهی**

کمیته ناظر بر نشریات دانشگاهی زیر نظر شورای تخصصی فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تشکیل می‌گردد.

وظایف و اختیارات:

سیاست‌گذاری در حوزه نشریات دانشگاه (به غیر از نشریات علمی دارای مجوز از وزارت علوم) - تدوین شیوه‌نامه-

های اجرایی - نظارت بر عملکرد نشریات دانشگاه - تدوین برنامه آموزشی برای متقاضیان نشریات دانشگاهی اعم

از اساتید، کارمندان و دانشجویان - استخراج وضعیت محتوایی نشریات دانشگاه

برخی برنامه‌های این کمیته در سال جاری عبارتند از:

- برگزاری دوره آموزشی ویژه دست‌اندرکاران نشریات دانشگاهی

- اعزام دانشجویان به نشست‌های تخصصی کشوری

- صدور مجوز نشریات به متقاضیان پس از انجام مراحل قانونی

- ارزیابی نشریات و تقدیر از فعالان این عرصه فرهنگی

- حمایت مالی از نشریات فعال بر اساس ارزیابی کمیته

* هیأت نظارت بر تشکل‌های اسلامی

دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی هر جامعه، معرف و مبین بالاترین سطح تفکر و علم آن جامعه محسوب می‌شوند و اصول جهان‌بینی و نظام اعتقادی و ارزشی جامعه را در خود متجلی می‌سازند و با تربیت متفکران و دانشمندان و مدیران آینده، در جهت‌دهی به حرکت‌های گوناگون فکری، اعتقادی، فرهنگی و سیاسی جامعه مؤثر واقع می‌شوند. از اینجا می‌توان گفت که دانشگاه‌های مختلف جهان، علاوه بر اشتراکاتی که به اعتبار دانشگاه بودن، با یکدیگر دارند به اعتبار تعلق به جوامع با بینش‌ها و ارزش‌های مختلف واجد خصوصیتی هستند که آنها را از یکدیگر متفاوت و متمایز می‌سازد.

این هیأت بر اساس آیین مربوطه دارای وظایفی همچون صدور مجوز برای سخنرانی‌ها، تجمع‌ها و... می‌باشد.

اهم فعالیت این هیأت در سال تحصیلی:

۱- صدور مجوز سخنرانی‌های تشکل‌های اسلامی دانشگاه

۲- تشکیل جلسه برای بررسی عملکرد تشکل‌های اسلامی دانشگاه

۳- بررسی راهکارهای افزایش مشارکت سیاسی دانشگاهیان دانشگاه

۴- صدور مجوز برای دعوت از شخصیت‌های نظام جهت حضور در جمع دانشگاهیان

* ستاد اقامه نماز دانشگاه گیلان

اهمیت اقامه نماز در دانشگاه‌ها و ضرورت انسجام بخشی به فعالیت‌های فرهنگی در حوزه نماز و نیایش، مسؤلان امر را بر آن داشت تا با استفاده از تجربیات و ظرفیت فکری موجود در مجموعه‌های مدیریت دانشگاهی به ساماندهی و تصویب قوانین و مقررات مرتبط با فریضه اقامه نماز در دانشگاه‌ها بپردازند.

* هیأت امناء هیأت باقرالعلوم (ع) دانشگاه

در راستای احیاء فرهنگ غنی اسلام و اهل بیت علیهم السلام و ترویج شعائر اسلامی مکتب شیعه، این هیأت در دانشگاه گیلان تشکیل شده است. اعضای این هیأت، برنامه‌های مرتبط با قرآن، نهج‌البلاغه، مراسم و بزرگداشت‌های مذهبی را ساماندهی می‌نمایند.